
 

 
Instituído pela Lei Federal 8.069/90 Criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado pela Lei Municipal 

3898/12 

 

 

Rua : D. Pedro II, 136 – Serra / Sede – E. Santo CEP:29.176-120. 
Atraz  da Caixa Economica Federal, ao lado da Relojoaria Tomaz 

Telefax. 3251-4795 – Email : comasse.es@bol.com.br , comasse.es.serra@hotmail.com 

 

 

 

Resolução 027/2019 – CONCASE 

 

A Comissão Organizadora da Escolha Unificada do Conselho Tutelar de Serra 2019 do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da Serra – CONCASE.  

 
 

Considerando a resolução 008/2019 que dispõe sobre o regulamento do processo de escolha unificado 

para conselheiros tutelares do município da Serra; 

 

Considerando a resolução 22/2019 que altera o cronograma do artigo 6º da resolução 008/2019; 

 

Considerando a realização da prova no dia 18/07/2019, na Multivix. 

 

 

Resolve: 

 

Art. 1º – Divulgar o resultado do processo de pré-seleção. 

 

 

Nº de 
insc. 

NOME 
Frequência no 

curso 

Pontuação 
Prova 

objetiva 

Pontuação Prova 
discursiva 

Nota 
Final 

085 ALBERTO LUCIANO FERNANDES 100% 40 30 70 

003 ALVERINDA MEDEIROS PAIVA DE OLIVEIRA 100% 46 25 71 

042 AMANDA MUZI PORTUGAL 100% 44 27 71 

084 ANA CLAUDIA FEU FERRI 90% 34 25 59 

001 ANA CLAUDIA REIS DA SILVA 100% 50 33 83 

076 ANDRÉA APARECIDA MOREIRA GOMES 100% 47 29 76 

033 ANDREA TAVARES TOSTA NEVES 100% 44 31 75 

070 ANDRESSA MIRELLY SOUZA DOS SANTOS 100% 39 33 72 

067 ANDRESSA ZENANDE DA SILVA 100% 49 28 77 

083 AYLCEMARY MACHADO FRANÇA 100% 45 30 75 

017 CLAUDELINA VIEIRA 100% 36 
Não respondeu a 

questão  
 

36 

075 CRISTIANA CANDIDA 100% 48 31 79 

065 CRISTIANE ROSA DA ROCHA LIMA 100% 43 18 61 

057 DANUBIA CHAVES ROSENDO NAPOLEÃO 100% 35 25 60 

008 DÉBORA CRISTINA ALVES DA CRUZ MACHADO 100% 
54 

 
33,5 

 
87.5 

107 DEBORA DE OLIVEIRA MIRANDA FRASSON 81% Não compareceu para realização da prova 

009 DÉBORA SPÍNDULA DE OLIVEIRA 100% 45 27 72 

036 EDNA BATISTA NUNES 100% 41 21 62 

079 ELISANGELA MIRANDA FERNANDES LANES 100% 50 32 82 

038 ÉRICA PEREIRA JAQUES 100% 30 10 40 

022 EVA MARIA FRASSON FINCO 100% 44 28 72 

mailto:comasse.es@bol.com.br
mailto:comasse.es.serra@hotmail.com


 

 
Instituído pela Lei Federal 8.069/90 Criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado pela Lei Municipal 

3898/12 

 

 

Rua : D. Pedro II, 136 – Serra / Sede – E. Santo CEP:29.176-120. 
Atraz  da Caixa Economica Federal, ao lado da Relojoaria Tomaz 

Telefax. 3251-4795 – Email : comasse.es@bol.com.br , comasse.es.serra@hotmail.com 

 

111 FABIANA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS 100% 51 34 85 

066 FERNANDA SCHUENG RODRIGUES 100% 40 31 71 

006 FLÁVIA APARECIDA DOS SANTOS 100% 
42 

 
29 71 

099 GLAUCIA VIANA DA ROCHA FERNANDO 100% 39 24 63 

048 GLEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA DA SILVA 100% 32 14 46 

108 GRACIELA VIEIRA DE CARVALHO 100% 38 32 70 

086 HELENA MARGARETI SIMÕES DOS SANTOS 90% 26 19.5 4.5 

007 IDERVALDA SILVA PRADO SUAVE 100% 35 8,5 43.5 

011 IVANETE ALVES DA SILVA DUTRA 100% 39 16 55 

074 JACQUELINE NEVES DA SILVA DE CARVALHO 100% 34 25.5 59.5 

055 JASIEL FERREIRA 100% 44 27 71 

025 JEANE NUNES DE PONCEM FAUSTINO 90% 40 31 71 

039 JUCILENI PEREIRA DA SILVA 90% 41 10 51 

026 JUCINEIA APARECIDA GONÇALVES BARRETO 100% 43 27 70 

112 KATIA FREITAS OLIVEIRA 100% 44 30.5 74.5 

040 KATIANA PIMENTA NUNES 100% 38 23 61 

041 LETÍCIA FERNANDES DOS SANTOS 100% 36 22 58 

046 LILIAN CRISTINA FERREIRA SOUTO 90% 36 17 53 

064 LINDEYR COSTA 100% 46 24 70 

019 LUZIA ODETE MORAES 100% 
47 

 
24 

 
71 

068 MÁRCIA HELENA CRUZ 100% 41 17 58 

109 MARUZA PEREIRA FONTES DIAS 100% 40 22 62 

098 MAURICIO CASADO DE BRITO FILHO 90% Não compareceu para realização da prova 

012 MIRIAN SILVA BIANCHINI DOS SANTOS 100% 29 
15 

 
44 

059 PETRONIO SIQUEIRA DA SILVA 100% 30 14 44 

044 RODRIGO ELIAS DA SILVA 100% 40 22 62 

005 SANDRA DE SOUZA BABILON 100% 37 
18 

 
55 

027 SANDRA SUELI MACHADO 100% 28 9 37 

020 SARA DA SILVA BASTOS 100% 36 
17 

 
53 

037 SHIRLEY DOS SANTOS CUNHA PEREIRA 100% 37 33 70 

081 SHIRLEY LEÃO DO NASCIMENTO 100% 37 14 51 

101 SILVANA DE JESUS QUIRINO MALTA 100% 32 17 49 

063 SILVIA PEREIRA LANES 100% 49 32 81 

035 
VALDIRENE APARECIDA MATEUS DO 
NASCIMENTO 

100% 42 
28 

 
70 

016 VERA LUCIA SEIBERT 100% 
38 

 
17 

 
55 

094 VIRGINIA DE ALMEIDA MELLO 90% 35 26 61 

018 WALISTON DE SOUZA MARTINS 90% 
47 

 
27 

 
74 

060 ZAINI JUVENCIO DE ARAUJO 100% 43 32 75 

 

mailto:comasse.es@bol.com.br
mailto:comasse.es.serra@hotmail.com


 

 
Instituído pela Lei Federal 8.069/90 Criado pela Lei Municipal 1.631/92 e alterado pela Lei Municipal 

3898/12 

 

 

Rua : D. Pedro II, 136 – Serra / Sede – E. Santo CEP:29.176-120. 
Atraz  da Caixa Economica Federal, ao lado da Relojoaria Tomaz 

Telefax. 3251-4795 – Email : comasse.es@bol.com.br , comasse.es.serra@hotmail.com 

 

 

Art. 2º - Conforme art. 13, § 7º, da Resolução 008/2019, os candidatos que alcançaram 70% do 

conhecimento exigido na prova, bem como 100% de frequência no curso de capacitação estão com as 

candidaturas deferidas.  

 

Art. 3º - Somente foram relacionados no artigo 1º os candidatos que participaram do curso. 

 

Serra, 26 de julho de 2019. 

 

Comissão Organizadora da Eleição Unificada para Conselheiros Tutelares 

 

mailto:comasse.es@bol.com.br
mailto:comasse.es.serra@hotmail.com

